................................................................ 

U.2.4. Son fondos depositados en cuentas bancarias del exterior originados en endeudamientos financieros con el 
exterior y su monto no supera el equivalente a pagar por capital e intereses en los próximos 365 (trescientos sesenta 
y cinco) días corridos. Moneda e importe: ................................................................ 

U.2.5. Son fondos depositados en cuentas bancarias del exterior que se originan en emisiones de títulos de deuda 
concretadas en los 120 (ciento veinte) días corridos previos y susceptibles de ser encuadradas en lo previsto en los

[...]

Como condición adicional para acceder al mercado de cambios, en el marco de lo dispuesto para realizar una transferencia al 
exterior para pagar el capital de títulos de deuda conforme este apartado, declaro/declaramos bajo juramento que el pago tiene 
lugar una vez transcurrido como mínimo 365 (trescientos sesenta y cinco) días corridos desde su fecha de emisión.  

(Conforme punto 2 de la Comunicación “A” 8129, modificatorias y complementarias, del BCRA). 

AA).  De acuerdo a lo establecido en el punto 2 de la Comunicación “A” 8059, modificatorias y complementarias, del BCRA,